
 
 

 
 

1 
 

Staff del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 
VISTA la Legge 241/1990 e s.m.i.; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto istruzione e 
 ricerca;  
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione di ateneo n. prot. 5089 del 23.1.2018; 
VISTA la D.D. n. 40013 del 4.8.2017 e successive modifiche integrate con la quale è stata resa operativa la 
 Direzione del Personale e ne è stata definita l’organizzazione interna alla luce delle successive 
 modifiche; 
VISTA la D.D. n. 45061 del 12.9.2017 con la quale a decorrere dal 1 ottobre 2017 e fino al 31 maggio 2019 
 sono stati assegnati gli incarichi alle posizioni organizzative di II e III livello presso le Direzioni ed in 
 particolare presso la Direzione del Personale è stato assegnato l’incarico di Responsabile dell’Unità 
 Formazione, Welfare e sviluppo al dott. Davide Fiumicelli cat. D area amministrativa gestionale; 
VISTA la D.D. n. 132824 del 4.12.2019 con la quale a decorrere dal 19 dicembre e fino al 31.12.2019 al dott. 
 Davide Fiumicelli è stato attribuito ad interim l’incarico correlato alla posizione di Responsabile 
 dell’Unità Programmazione e Reclutamento del personale docente, degli assegnisti di ricerca e del 
 personale tecnico a tempo indeterminato; 
VISTA la D.D. n. 144640 del 24.12.2019, con la quale è stata disposta da ultima la proroga tecnica fino al 
 31.12.2020 degli incarichi correlati alle posizioni organizzative di II e III livello laddove per tali incarichi 
 non siano cambiate le condizioni che ne hanno determinato il conferimento; 
RITENUTO che l’incarico di Responsabile dell’Unità Programmazione e Reclutamento del personale docente, 
 degli assegnisti di ricerca e del  personale tecnico a tempo indeterminato richiede un impegno a 
 tempo pieno; 
RITENUTO che l’incarico di Responsabile dell’Unità Formazione, Welfare e sviluppo in  considerazione  del 
 carico di lavoro assegnato in attuazione della Programma triennale della formazione del personale 
 richiede un impegno a tempo pieno;  
ATTESO pertanto che l’incarico di Responsabile dell’Unità Formazione, Welfare e sviluppo debba essere 
 attribuito ad un altro funzionario in considerazione del carico di lavoro connesso alla 
 programmazione triennale della formazione recentemente adottata ed individuata per detta 
 posizione la dott.ssa Renata Mazzaro cat. D area amministrativa gestionale in comando presso la 
 Direzione del Personale; 
ACCERTATE le competenze possedute e i requisiti utili ai fini dell’attribuzione dell’incarico in questione; 
RITENUTO opportuno allineare la scadenza al 31.12.2020 degli incarichi di cui al presente provvedimento alla 
 scadenza fissata per tutti gli altri incarichi conferiti al personale di categoria EP e D; 
VISTA la D.D. n. 23076 del 5.4.2019 che definisce l’indennità di responsabilità correlata alle posizioni 
 organizzative di III livello; 
ACCERTATA la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento; 
SU PROPOSTA del Dirigente della Direzione del Personale; 
INFORMATO il Prorettore per l’Organizzazione e le politiche del personale; 





 

 

INFORMATI gli interessati; 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1 -  Incarico Unità Programmazione e Reclutamento del Personale docente, 
degli Assegnisti di Ricerca e del Personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato  

 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1° ottobre 2020 cessa l’incarico di Responsabile dell’Unità 
Formazione, Welfare e Sviluppo assegnato con D.D. n. 45061 del 12.9.2017 al dott. Davide Fiumicelli, 
categoria D area amministrativa gestionale in servizio presso la Direzione del Personale. 
Resta inteso che al dott. Fiumicelli è confermato fino al 31.12.2020 l’incarico di Responsabile dell’Unità 
Programmazione e Reclutamento del Personale Docente, degli Assegnisti di Ricerca e del Personale Tecnico 
Amministrativo a Tempo Indeterminato presso la medesima Direzione attribuito con D.D. n. 132824 del 
4.12.2019. 
 

Art. 2 -  Incarico Unità Formazione, Welfare e sviluppo 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1° ottobre 2020 e fino al 31 dicembre 2020, alla dott.ssa 
Renata Mazzaro categoria D  area amministrativa gestionale in commando presso la Direzione del Personale, 
è attribuito l’incarico correlato alla posizione organizzativa di III livello di Responsabile dell’Unità Formazione, 
Welfare e Sviluppo presso la medesima Direzione. 
All’ incarico in questione sono connessi i compiti e responsabilità previsti all’art. 10 della Direttiva 
regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo citata in premessa. 
 

Art. 3 -  Pubblicità 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   (Dott. Riccardo Grasso) 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 


		2020-09-29T15:35:38+0200
	RICCARDO GRASSO




